МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

(второго созыва)

      Р Е Ш Е Н И Е

29 ноября  2010 года                               с. Новицкое                                             № 12
Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда

выборных должностных лиц Новицкого сельского  поселения
Партизанского муниципального района»
       Руководствуясь Федеральным  законом  Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 132 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 05 октября 2010 года № 336-па, статьёй 29, частью 2 статьи 70 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района»  (прилагается).

       1. Признать утратившим силу

- решение муниципального комитета Партизанского муниципального района от 10 октября 2008 года № 32 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района».
- решение муниципального комитета Партизанского муниципального района от
  17 июня  2008 г. №  19 «О  внесении  изменений  в  решение  муниципального комитета Новицкого  сельского  поселения  от  03.09.2007 г.  №  47 «О предельных нормативах размера оплаты труда  выборных должностных лиц  местного самоуправления, муниципальных служащих в Новицком  сельском  поселении Партизанского муниципального района»;
- решение муниципального комитета Партизанского муниципального района от
05 ноября  2009 г.  №  47  «О внесении изменений в решение муниципального комитета от 10 октября  2008 г. № 32 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района»;
- решение муниципального комитета Партизанского муниципального района от
07 октября  2010 года   № 40 «О внесении изменений в Положение «О размере и условиях оплаты труда  выборных должностных лиц Новицкого сельского  поселения
Партизанского муниципального района», утвержденное решением муниципального комитета Новицкого сельского  поселения Партизанского муниципального района от 10 октября 2008 года № 32 «Об утверждении Положения «О размере и условиях оплаты труда выборных должностных лиц Новицкого сельского  поселения
Партизанского муниципального района».
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2011 года и подлежит обнародованию.
Глава Новицкого

сельского поселения                                                                                   А.В. Зражевский
УТВЕРЖДЕНО

Решением муниципального комитета

Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района
Приморского края
от 29.11. 2010 г. № 12
Положение

о размере и условиях оплаты труда выборных
должностных лиц Новицкого сельского поселения

Партизанского муниципального района Приморского края

Настоящее Положение разработано в соответствии Федеральным законом  Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 132 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Приморского края от 05 октября 2010 года № 336-па, статьёй 29, частью 2 статьи 70 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района и устанавливает размер и условия оплаты труда главы Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края.

1. Фонд оплаты труда главы Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района формируется с учетом предельных нормативов, установленных настоящим пунктом, и включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного вознаграждения, установленного с соблюдением требований настоящего Положения;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере 26 ежемесячных денежных вознаграждений (2,2 ежемесячных денежных вознаграждений в месяц);

3) единовременной денежной выплаты при предоставлении отпуска в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;

5) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 5% от ежемесячного денежного  вознаграждения;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленных законодательством Российской Федерации.
2. Утвердить ежемесячное денежное вознаграждение главы Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района в размере 9120,0 рублей.
3. На ежемесячное денежное вознаграждение, а также на ежемесячные и дополнительные выплаты, на единовременную выплату при предоставлении отпуска начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской Федерации.

4. Оплата труда главы Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района осуществляется за счет средств местного бюджета.

______________________